
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 4,407,180 2,373,064 2,034,116

국 91,844 90,758 1,086

균 549,757 231,165 318,592

기 83,750 83,750 0

시 2,930,086 1,110,960 1,819,126

구 751,743 856,431 △104,688

지역경제 활성화 2,630,456 1,220,935 1,409,521

기 83,750 83,750 0

시 2,353,304 736,085 1,617,219

구 193,402 401,100 △207,698

지역경제 활성화 2,630,456 1,220,935 1,409,521

기 83,750 83,750 0

시 2,353,304 736,085 1,617,219

구 193,402 401,100 △207,698

물가 안정 및 상거래질서 확립 27,388 20,740 6,648

101 인건비 13,925 13,777 148

04 기간제근로자등보수 13,925 13,777 148

○물가모니터요원 5,928 5,780 148

ㅇ고용보험부담금 87 0 87

ㅇ산재보험부담금 61 0 61

5,780,000원*1.5%

5,780,000원*1.05%

203 업무추진비 9,000 2,500 6,500

03 시책추진업무추진비 9,000 2,500 6,500

○지역현안 시책추진 4,500 0 4,500

○경제복지국 소관 시책추진 2,250 0 2,250

○일자리경제 시책추진 2,250 2,500 △250

4,500,000원

2,250,000원

경정 2,250,000원

전통시장 소규모 환경개선사업 52,000 0 52,000

시 52,000 0 52,000

401 시설비및부대비 52,000 0 52,000

시 52,000 0 52,000

01 시설비 52,000 0 52,000

○영주시장 화장실 개보수 22,000 0 22,00022,000,000원

시 22,000 0 22,000

○보수종합시장 소화설비 등 교체 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

○자갈치시장 자동문 설치 10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

○신천지시장 방화문 및 노후 발신기 등 교체

15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

청년몰 활성화·확장지원 사업 0 399,285 △399,285

시 0 177,460 △177,460

구 0 221,825 △221,825

403 자치단체등자본이전 0 399,285 △399,285

시 0 177,460 △177,460
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 0 221,825 △221,825

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 399,285 △399,285

○국제시장 청년몰 확장 지원사업 0 280,350 △280,350경정 0원

시 0 124,600 △124,600

구 0 155,750 △155,750

○국제시장 청년몰 활성화 지원사업 0 118,935 △118,935경정 0원

시 0 52,860 △52,860

구 0 66,075 △66,075

소상공인 지원 1,735,200 0 1,735,200

시 1,735,200 0 1,735,200

301 일반보전금 1,735,200 0 1,735,200

시 1,735,200 0 1,735,200

01 사회보장적수혜금 1,735,200 0 1,735,200

○소상공인 긴급 민생지원금

1,735,200 0 1,735,2002,169명*800,000원

시 1,735,200 0 1,735,200

전통시장 화재공제 지원사업 14,958 0 14,958

시 7,479 0 7,479

구 7,479 0 7,479

307 민간이전 14,958 0 14,958

시 7,479 0 7,479

구 7,479 0 7,479

02 민간경상사업보조 14,958 0 14,958

○전통시장 화재공제 지원사업

14,958 0 14,958277개소*54,000원

시 7,479 0 7,479

구 7,479 0 7,479

고용 촉진 및 안정 990,711 371,650 619,061

국 20,250 18,276 1,974

균 337,248 0 337,248

시 397,640 177,000 220,640

구 235,573 176,374 59,199

고용촉진기반조성 990,711 371,650 619,061

국 20,250 18,276 1,974

균 337,248 0 337,248

시 397,640 177,000 220,640

구 235,573 176,374 59,199

일자리지원센터 운영 43,100 12,300 30,800

시 16,400 0 16,400

구 26,700 12,300 14,400

101 인건비 22,800 0 22,800

시 11,400 0 11,400

구 11,400 0 11,400

04 기간제근로자등보수 22,800 0 22,800

○일자리지원센터 운영 22,800 0 22,80022,800,000원

시 11,400 0 11,400

구 11,400 0 11,400
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부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,300 12,300 8,000

시 5,000 0 5,000

구 15,300 12,300 3,000

03 행사운영비 19,000 11,000 8,000

○소규모 일자리박람회 개최

13,000 8,000 5,000경정 13,000,000원

시 5,000 0 5,000

구 8,000 8,000 0

○특성화고 맞춤형 일자리플러스 사업

3,000 0 3,0003,000,000원

공공근로사업 194,077 239,190 △45,113

시 124,040 177,000 △52,960

구 70,037 62,190 7,847

401 시설비및부대비 190,887 236,000 △45,113

시 124,040 177,000 △52,960

구 66,847 59,000 7,847

01 시설비 190,887 236,000 △45,113

○공공근로사업 추진 190,887 236,000 △45,113경정 190,887,000원

시 124,040 177,000 △52,960

구 66,847 59,000 7,847

사회적기업 사회보험료 지원사업 121,000 0 121,000

균 91,000 0 91,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 121,000 0 121,000

균 91,000 0 91,000

시 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 121,000 0 121,000

○사회적기업 사회보험료 지원사업

121,000 0 121,000121,000,000원

균 91,000 0 91,000

시 30,000 0 30,000

지역단위 협동조합 활성화 사업 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○협동조합 활성화 사업 2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

사회적기업 일자리창출 지원 사업 224,000 0 224,000

균 168,000 0 168,000

시 56,000 0 56,000

307 민간이전 224,000 0 224,000

균 168,000 0 168,000

시 56,000 0 56,000

02 민간경상사업보조 224,000 0 224,000
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부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 일자리창출 지원사업

224,000 0 224,000224,000,000원

균 168,000 0 168,000

시 56,000 0 56,000

지역주도형 청년일자리사업 36,700 32,897 3,803

국 20,250 18,276 1,974

구 16,450 14,621 1,829

307 민간이전 36,700 32,897 3,803

국 20,250 18,276 1,974

구 16,450 14,621 1,829

02 민간경상사업보조 36,700 32,897 3,803

○사회적기업활성화 청년인력지원 프로젝트

36,700 32,897 3,803경정 36,700,000원

국 20,250 18,276 1,974

구 16,450 14,621 1,829

대학생 단기 행정체험 사업 92,263 87,263 5,000

301 일반보전금 92,263 87,263 5,000

12 기타보상금 92,263 87,263 5,000

○대학생 단기 행정체험 사업 91,563 86,563 5,000

ㅇ인건비 91,563 86,563 5,000경정 91,563,000원

지역산업맞춤형 일자리창출 지원 64,211 0 64,211

균 53,248 0 53,248

구 10,963 0 10,963

307 민간이전 64,211 0 64,211

균 53,248 0 53,248

구 10,963 0 10,963

02 민간경상사업보조 64,211 0 64,211

○원도심 취업취약계층 호텔 멀티태스킹 룸메이

드 양성과정 31,316 0 31,31631,316,000원

균 26,931 0 26,931

구 4,385 0 4,385

○V커머스 창업 멘토링 지원 사업

32,895 0 32,89532,895,000원

균 26,317 0 26,317

구 6,578 0 6,578

부산 OK 일자리창출 지원 사업 120,000 0 120,000

시 108,000 0 108,000

구 12,000 0 12,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

시 108,000 0 108,000

구 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

○1인 미디어로 보수동책방골목을 디자인하다

120,000 0 120,000120,000,000원

시 108,000 0 108,000

구 12,000 0 12,000
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부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을기업 지원사업 50,000 0 50,000

균 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

균 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○마을기업 지원사업 50,000 0 50,00050,000,000원

균 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

청년 역량강화 43,360 0 43,360

시 36,200 0 36,200

구 7,160 0 7,160

307 민간이전 43,360 0 43,360

시 36,200 0 36,200

구 7,160 0 7,160

02 민간경상사업보조 43,360 0 43,360

○청년프로그램 및 활동지원 43,360 0 43,36043,360,000원

시 36,200 0 36,200

구 7,160 0 7,160

취약계층 일자리 지원 425,018 462,330 △37,312

균 212,509 231,165 △18,656

시 127,505 138,699 △11,194

구 85,004 92,466 △7,462

취약계층 생계 지원 425,018 462,330 △37,312

균 212,509 231,165 △18,656

시 127,505 138,699 △11,194

구 85,004 92,466 △7,462

지역공동체일자리사업 425,018 462,330 △37,312

균 212,509 231,165 △18,656

시 127,505 138,699 △11,194

구 85,004 92,466 △7,462

401 시설비및부대비 425,018 462,330 △37,312

균 212,509 231,165 △18,656

시 127,505 138,699 △11,194

구 85,004 92,466 △7,462

01 시설비 425,018 462,330 △37,312

○지역공동체일자리사업 425,018 462,330 △37,312경정 425,018,000원

균 212,509 231,165 △18,656

시 127,505 138,699 △11,194

구 85,004 92,466 △7,462

농·수·축산물 유통관리 89,150 106,116 △16,966

국 10,100 10,988 △888

시 33,875 41,414 △7,539

구 45,175 53,714 △8,539

농·수·축산물 등 유통질서확립 89,150 106,116 △16,966
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부서: 일자리경제과

정책: 농·수·축산물 유통관리

단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,100 10,988 △888

시 33,875 41,414 △7,539

구 45,175 53,714 △8,539

동물 보호·관리 3,000 1,500 1,500

201 일반운영비 3,000 1,500 1,500

01 사무관리비 3,000 1,500 1,500

○동물등록 대행비 등 3,000 1,500 1,500경정 3,000,000원

길고양이 중성화사업 30,000 33,000 △3,000

국 6,000 6,600 △600

시 12,000 13,200 △1,200

구 12,000 13,200 △1,200

307 민간이전 30,000 33,000 △3,000

국 6,000 6,600 △600

시 12,000 13,200 △1,200

구 12,000 13,200 △1,200

05 민간위탁금 30,000 33,000 △3,000

○길고양이 중성화사업 30,000 33,000 △3,000경정 30,000,000원

국 6,000 6,600 △600

시 12,000 13,200 △1,200

구 12,000 13,200 △1,200

유기동물 위탁보호비 24,500 30,000 △5,500

시 8,500 10,000 △1,500

구 16,000 20,000 △4,000

307 민간이전 24,500 30,000 △5,500

시 8,500 10,000 △1,500

구 16,000 20,000 △4,000

05 민간위탁금 24,500 30,000 △5,500

○유기동물 위탁보호비 24,500 30,000 △5,500경정 24,500,000원

시 8,500 10,000 △1,500

구 16,000 20,000 △4,000

유기동물 구조·보호비 5,500 5,400 100

국 1,100 1,080 20

시 2,200 2,160 40

구 2,200 2,160 40

307 민간이전 5,500 5,400 100

국 1,100 1,080 20

시 2,200 2,160 40

구 2,200 2,160 40

05 민간위탁금 5,500 5,400 100

○유기동물 구조·보호비 5,500 5,400 100경정 5,500,000원

국 1,100 1,080 20

시 2,200 2,160 40

구 2,200 2,160 40

유기동물 입양 비용 지원사업 500 1,500 △1,000

국 200 600 △400

시 150 450 △300
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부서: 일자리경제과

정책: 농·수·축산물 유통관리

단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 150 450 △300

307 민간이전 500 1,500 △1,000

국 200 600 △400

시 150 450 △300

구 150 450 △300

02 민간경상사업보조 500 1,500 △1,000

○유기동물 입양 비용 지원사업

500 1,500 △1,000경정 500,000원

국 200 600 △400

시 150 450 △300

구 150 450 △300

사회적 약자 반려동물 진료비지원 750 0 750

시 375 0 375

구 375 0 375

307 민간이전 750 0 750

시 375 0 375

구 375 0 375

02 민간경상사업보조 750 0 750

○사회적 약자 반려동물 진료비지원 750 0 750750,000원

시 375 0 375

구 375 0 375

도시농업텃밭 조성지원사업 17,600 27,600 △10,000

시 8,800 13,800 △5,000

구 8,800 13,800 △5,000

307 민간이전 17,600 27,600 △10,000

시 8,800 13,800 △5,000

구 8,800 13,800 △5,000

02 민간경상사업보조 17,600 27,600 △10,000

○도시농업텃밭 조성지원사업

17,600 27,600 △10,000경정 17,600,000원

시 8,800 13,800 △5,000

구 8,800 13,800 △5,000

초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업 5,200 5,016 184

국 2,600 2,508 92

시 1,300 1,254 46

구 1,300 1,254 46

307 민간이전 5,200 5,016 184

국 2,600 2,508 92

시 1,300 1,254 46

구 1,300 1,254 46

02 민간경상사업보조 5,200 5,016 184

○초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업

5,200 5,016 184경정 5,200,000원

국 2,600 2,508 92

시 1,300 1,254 46

구 1,300 1,254 46

행정운영경비(일자리경제과) 118,889 109,853 9,036
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부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비(일자리경제과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 86,976 77,940 9,036

부서기본경비 86,976 77,940 9,036

201 일반운영비 12,486 11,340 1,146

01 사무관리비 12,486 11,340 1,146

○부서운영 기본수용비 6,138 5,580 558

○기본업무수행 급량비

6,048 5,760 288

○신문구독료(경제복지국장실) 300 0 300

경정 279,000원*22명

경정 8,000원*3식*21명*12월

50,000원*6월

202 여비 68,640 62,400 6,240

01 국내여비 68,640 62,400 6,240

○기본업무수행 여비

68,640 62,400 6,240경정 260,000원*22명*12월

203 업무추진비 5,850 4,200 1,650

01 기관운영업무추진비 1,650 0 1,650

○경제복지국장 1,650 0 1,6501,650,000원

재무활동(일자리경제과) 50,776 0 50,776

보전지출 50,776 0 50,776

보조금반환금 50,776 0 50,776

802 반환금기타 50,776 0 50,776

01 국고보조금반환금 28,071 0 28,071

○중구청사 태양광 발전시설 설치 31 0 31

○화재알람시설 설치사업 7,230 0 7,230

○화재알림시설 설치사업(이자) 44 0 44

○중구청사 태양광 발전시설 설치(이자)

42 0 42

○저소득층 LED 조명 교체 76 0 76

○저소득층 LED 조명 교체(이자) 3 0 3

○전통시장 시설현대화사업(이월) 7,711 0 7,711

○전통시장 시설현대화사업(이월)(이자)

6,637 0 6,637

○전통시장 시설현대화사업 255 0 255

○전통시장 시설현대화사업(이자) 346 0 346

○2019 전통시장 주차환경개선(사설주차장 이용

보조) 5,678 0 5,678

○2019 전통시장 주차환경개선(사설주차장 이용

보조)(이자) 18 0 18

30,700원

7,230,000원

43,620원

42,000원

75,130원

3,000원

7,710,740원

6,636,400원

254,830원

345,050원

5,677,200원

17,370원

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,705 0 22,705

○로그인 종합사회복지관 청년인턴사업(이자)

54 0 54

○로그인 종합사회복지관 청년인턴사업

1,426 0 1,426

53,280원

1,425,220원
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부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 사회적기업활성화 청년인력지원 프로

젝트(이자) 137 0 137

○2019년 사회적기업활성화 청년인력지원 프로

젝트 3,951 0 3,951

○2019년 지역단위 협동조합 활성화 사업(이자)

7 0 7

○2019년 어선원 재해보상보험 지원사업(이자)

108 0 108

○2018년 어선원 재해보상보험 지원사업

2,705 0 2,705

○2019년 취업상담원 인건비 1,274 0 1,274

○중구청사 태양광 발전시설 설치 19 0 19

○중구청사 태양광 발전시설 설치(이자)

26 0 26

○저소득층 LED 조명 교체 17 0 17

○저소득층 LED 조명 교체(이자) 1 0 1

○전통시장 소규모 환경개선사업 7,276 0 7,276

○2019 전통시장 주차환경개선(사설주차장 이용

보조) 2,366 0 2,366

○전통시장 시설현대화사업(이월) 3,232 0 3,232

○전통시장 시설현대화사업 106 0 106

136,500원

3,950,530원

6,160원

107,940원

2,704,460원

1,273,940원

18,770원

26,000원

16,380원

1,000원

7,275,700원

2,365,500원

3,231,330원

106,000원
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